APPENDICE 

I 

AHonsus dei gratia Rex Aragonum Sicilie citra et ultra fa rum Valentie 
hierusalem Ungarie Maioricarum Sardinie et Corsice Comes barchinone 
dux Atenarum et Neopatrie ac etiam Comes Rossilionis et Ceritanie. Uni. 
versis et singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris 
cum mature consideravimus sicut et nostri predecessores Reges quot et 
quanta bona attulerit divina scientia ad nostre Sancte Religionis agumentum 
et conservationem elapsis annis iterum atque iterum ordinavimus ut pu
blica studia huius divine scientie haberentur in tribus conventibus Sancti 
Dominici predicato rum Sancti Laurentii conventualium et Sancti Augustini 
Eremitarum huius civitatis Neapolis ideoque eis confirmavimus non solum 
privilegium eis collata a nostris predecessoribus set etiam annuam provi. 
sionem eisdem concessam pro perpetuitate dictorum studiorum et signanter 
illa Regis Caroli secundi felicis recordationis datum Neapoli die XXIIII 
mensis decembris 1302 et aliud primo iulii 1306 sub his verbis ut studium 
ibi divine scientie generale conservent et studium in ipsa civitate neapolitana 
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generale servaverint Theologie divine scientie supradicte per terminos compe· 
tentes pro substentatione studentium ex quo studio omnibus notum est insi· 
gnes et cospicuos viros evasisse qui multa et gloriosa facinora in hoc nostro 
Regno patraverunt pro rebus nostre sancte fidei Ut autem unusquisque ani· 
maretur ad simile studium erectum fuit a nostris predecessoribus collegium 
doctorum Magistrorum dicte divine scientie qui multas gratias et prero· 
gativas eis concesserunt et signanter dictum Collegium fuit restauratum 
et benefitiis ornatum a nostra carissima matre Regina J oanna secunda 
felicis recordationis quod privilegium tenoris talis videlicet. J oanna secunda 
dei gratia Ungarie hierusalem Sicilie Dalmatie Croatie Hame Servie Ga· 
litie Lodomerie Comanie Bulgarieque Regina provintie et forcalquerie ac pe· 
dimontis Comitissa. Universis presentis privilegii seriem inspecturis tam pre· 
sentibus quam futuris gratiam et bonam voluntatem grandem rem et per quam 
utilem agere Nobis fatemur dum sacre pagine professores doctores pariter 
et Magistros laudibus et preconiis attollimus et eis nostra beneficia privi. 
legia erogamus cum ipsorum ministeri o crescit conservatur et fovetur Chri· 
stiana Respublica et suaves ac uberes fructus producuntur in terris dum 
publica scandala eorum iudicio atque consilio amputantur et dilucida et 
cognita veritas in populis elucescit Regale eorum Collegio merito a pre· 
decessoribus nostris regibus institutum multis donis et non ordinariis prero· 
gativis decoratur ad ipsos enim spectat pontificias leges conciliorumque 
decreta in nostrum Regnum introducere et Ecclesiarum schismata ac factio· 
nes supprimere libro rum scripturarum processuum examen ipsis tribuitur 
an aliquid contra regales ordinationes et jura Regnique pacem et tranquil. 
litatem contineant Nos igitur tales doctores Collegiatos et Magistros dignis 
prerogativis et preminentiis prosequi cupientes dicto nostro regali Collegio 
predecessorum nostrorUlI1 munera confirmamus aliisque privilegiis adau. 
gemus volumusque ut ipsi et ipsorum singuli Magistri Nobis nostrisque 
conspectibus satis grati sint familiares consiliarii et fideles nostri dilecti 
nostre Maiestati et nulli quam nostre ditioni exislant subiecti est enim 
rationi satis consentaneum ut qui tali Magisterio fulgent in propriis personis 
hanc dignam prerogativam habeant que omnia de sci enti a certa nostra 
proprioque motu et de plenitudine nostre dominice potestatis decernimus 
et censemus et in illorum testimonium has nostras licteras magno nostro 
pendenti sigillo munitas dedimus quas ex certis causis Nos moventilms 
subscripsimus propria manu ritu ordinatione aut obser:vantia nostre curie 
quacumque contraria non obstante. Datum in castro nostro Capuano per 
manus nostre predicte Joanne Regine anno domini Millesimo quatrigente· 
simo vigesimo nono die prima Augusti VII Jnditionis Regnorum nostrum 
Anno quintodecimo de Mandato riginali Johalles A.s quia autem Nos 
volumus nich inereI'e cum sit justum et decorosum et magni perfectus 
Nobis et nostris subditis non solum confirmamus predictum privilegium huic 
Collegio per nostram carissimam Matrem sed etiam quecumque alia 
nostro rum predecessorum et insuper omnes et singulos huius Collegii Ma· 
gistros nostros regios Cappellanos onorarios constituimus ac declaramus 
cum facultate assistenti in nostris omnibus Regalibus functionibus que in 
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stemma te sceptrum coronam cum libro aperto et sicuti elapsis temporibus 
in privatis functionibus Sceptro magno Regio cum corona utebatur in 
futuram utatur etiam in omnibus publicis itaut incedant semper predicti 
sacre pagine Magistri cum sceptro et corona antes eos et Nos continuo 
curam et memoriam habebimus eorum in Regiis munificentie nostre dispen
sationibus si in dicto sacre scÌentie studio perseverantiam eorum agnoscemus 
J n cuius rei testimonium presentes fieri j ussimus magno Maiestati nostre 
sigillo impedente munitas datum in castello Fontane die XXVIII octobris 
II Jnd. anno a Nativitate domini Mo CCCC.o quinquagesimo tertio Regno
rumque nostris huius citerioris Sicilie Anno XVIIII aliorum vero Regnorum 
nostrorum Anno trigesimo octavo Rex Alfonsus. 

Dominus Rex mandavit mihi Arnaldus fonelleda. Viderunt E. Magnus 
Camerarius Regii patrimoni i generalis, nil solvit Collegio regio . 

I I  

Alfonsus dei gratia Rex Aragonum Sicilie citra et ultra farum Valenti e 
Jerusalem Ungarie Maioricarum Sardinie et Corsice comes Barchinone 
dux Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie. Uni
versis et singulis presentis privilegi ordinationem visuris etc. bonitas Re
gnantis principis et innata eius animi magnitudo in liberali gratiarum 
concessione comprenditur sane quanta sit nostra propensio erga regale 
nostrum Magistrorum sacre doctrine Collegium ex eo cognosci potest quod 
in alio Maiestatis nostre privilegio eidem Collegio concesso sub datum in 
castello Fontane die vigesimo octavo octobris II indictionis elapsi anni 
MQ CCCCo 1" IlIo non solum predecessorum nostro rum et presertim caris
sime Matris nostre J oanne secunde felicis recordationis gratias elargitas 
confirmavimus verum etiam novas concessimus modo predicti Regalis nostri 
Collegii huius alme nostre Civitatis Neapolis Magistri nostre Maiestati 
attentius supplicaverunt ut specÌaliter et individue privilegium aliud nostre 
carissime Matris J oanne secunde felicis recordationis eidem Collegio con
cessum confirmare dignaremur in quo series agendorum in eodem Collegio 
ordinatur cuius privilegii tenor est ut sequitur : J oanna secunda dei gratia 
Ungarie J erusalem Sicilie Dalmatie Croatie Rame Servie Galitie Lodomerie 
Comanie Bulgarieque Regina provincie et forcalquerie ac pedimontis comi
tissa Universis presentis nostre ordinationis seriem inspecturis tam presen
tibus quam futuris fatemur in nostre Maiestatis privilegio sicut et in aliis 
predecessorum nostro rum concessis Collegio sacre pagine Magistrorum 
huius nostre Alme Civitatis Neapolis multa contineri que summum splen
dorem et gradum ipsorum demonstrant ut autem Regale Collegium hoc 
nostre ordinate et pacifice concrescat et ad perfectissimum statum et utili
tatem reipuhlice adaugetur nonnulla capitula ah ipsius Regalis Collegii nostri 
Magistris cum reverentia debita fuerunt oblata supplicantibus devotius ut 
illa Maiestatis nostre munimine de certa nostra scientia confirmaremus Nos 
igitur que ad dictum Reale Collegium et dictos Doctores et Magistros merito 
singularis gerimus dilectionis affectum supplicationem gratanter recipimus 
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nostra regia cappella et in aliis Ecclesiis fieri solent et gaudeant omnibus 
privilegiis quibus fruuntur tales cappellani cum facultate etiam utendi pro
priis Collegii insignibus ordinariis ipsis a summis pontificibus concessis et 
confirmatis et tandem nostrum Collegium predictum Regale habeat per 
et examinare eam fecimus diligenter per collaterales nostros et secretum 
consilium Nobis adstans et quia inventa est rationabilis et ad bonum 
publicum et pacem ipsius Collegii tendens prout infra ponuntur duximus 
ordinanda et pariter approbanda volentes et decernentes quod capitula ipsa 
vim legis obtineant et inperpetuum inespugnabilem habeant roboris firmi
tatem quorum capitulorum tenor sequitur et est talis Ad dictum Reale Col
legium a Rugerio primo predecessore nostro institutum ordinamus et liben
ter statuimus sicut et ipse ordinavit et statuit ut talis sacre pagine Magistri 
absque nota cuiuslibet Monopoli et conventicule illicite sine licentia possint 
invicem convenire et que bonum eorum honestum et iustum sapiunt et 
tangunt eosdem in communi vel particulari vel honum fidei nostre disponere 
tractare et facere ac illa propriis iuramentis cautius roborare que firma 
et valide esse decernimus tot sapientum aut saldem maioris partis illorum 
iudicio comprobata providemus etiam sicut et ipse predecessor noster 
Rogerius felicis recordationis providit ut unus ex eis sit prior et rector 
ac caput et primatum habeat agendo rum quem rectorem de anno in annum 
creari volumus ab omnibus magistris cum votis honestis ac tutis et audeant 
prius missam Spiritus sancti in ea EcclesÌa que per cancellarium et priorem 
deputabitur et ille creatus intelligatur Rector qui votum habeat unum supra 
medietatem quod votum quilibet habeat perhibere peri culo sue conscientie 
si autem alteratio erit inter Magistros et ipsa die non crearetur Rector 
ordinatio ipsius spectabit ad Cancellarium eo anno qui eligat unum pro
batissimum de Collegio sicut et de Collegio unum eligat tenentem locum 
ipsius Cancellarii unusquisque autem potest in Rectorem eligi si de Collegio 
participabit Magistri etiam omnes participantes septuaginta duorum nu
merum non excedant si talis numerus erit completus aliis participantes 
sine consilii nostri secreti licentia non admittantur intendimus etiam et 
volumus Collegium hoc Regale pro sacerdotibus secolaribus et monachis a 
Rugerio primo predecessore nostro felicis recordationis institutum inposte
rum Religiosos omnes etiam mendicantes admictat si solverint muniscula 
Cancellario et doctoribus de Collegio sicut et alii post electionem Rectoris 
eligantur decem alii conspicui magistri suffragio ad minus medietatis 
partium ipsorum Magistrorum qui ad ipsius Cancellariis et Rectoris voca
tionem in lo co honesto conveniant et communia vel propria Collegii negotia 
tangantur illudque robur firmitatis obtineant super prepositis per predictum 
Cancellarii et Rectoris ad quod maior pars doctorum inclinaverit libri 
autem et scripture ad ipsos demandate ab omnibus Magistris cautius esa
minentur et ordinata scribantur et Cancellarii et Rectorem ministerio in 
exequtione ducatur quod maior pars decrevit notarius Collegii scriba et 
bidelli ordinari et crear i debent per Cancellarium vel eius vicemgerentem 
ad doctoralis dignitatis gradum nullus possit ascendere excommunicatas 
infamis aut de turpi vita et moribus apud bonos et graves publice diffa-
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matus qui orthodoxus sit et fidelis et de genere fidelium ortus qui auditor 
fuerit per multos annos sacre doctrine in cathedris nostris ad quas ascendere 
nemo possit nisi a predictis Magistris huius Regalis nostri Collegii esami
natus et approbatus sit, doctor ad Magisterium predictorum nisi magna 
adhibita diligentia circa mores vitam civilem et doctrinam nullus admitta
tur qui vult fieri doctor potest eligere nutu suo magistrum de Collegio sub 
quo ipse privatam examinationem recipiat et si idoneus reperiatur presen
tetur coram Cancellario et Rectore et sub sua fide et anime sue periculo 
voce propria affirmare teneatur vocatis omnibus de Collegio doctoribus 
presentibus vel illis saltem qui potuerint ipsi presentationi personaliter 
interesse et de eius sufficientia perhibeant testimonium veritatis sic presen
tato dentur quatuor puncta im libris sacre pagine et ad respondendum 
teneatur sequenti die examinandus ipse sic quod dies sit sub una integra 
et naturalis qua sua puncta pervideat super quibus habeat in examine 
doctoribus de Collegio respondere scilicet prius Rectori postea quatuor 
aliis per ordinem magistris ita ut quilibet de Collegio pro sua vice interro
gare habeat et querere subtiliter ac replicare et triplicare contra conven
tuandum per subtiles investigationes sedentibus omnibus ipso quidem 
Cancellario cum Rectore in loco proximo separato a Magistris aliis qui 
habeant de eius sufficienti a iudicare alii magistri loca teneant ordinaria 
et alter alteri proponatur qui de cetero prius in predictum Collegium fuerit 
assumptus in opponendo vero seu querendo modus et ordo e converso 
servetur ut ille Magister qui se in dicto Reali Collegio invenerit iuniorem 
in ipso habitum doctorali opponat prius ad plus de duo bus mediis super 
quolibet puncto et etiam proponendo de una questione et omnibus servan
tibus silentium et per eundem ordinem opponent et querant doctores in 
magisterio iuniores qua esaminatione sibi facta esaminatus ipse obtenta 
licentia a Cancellario recedat et omnes doctores sua vota propria deponentes 
super approbatione esaminati eiusdem adhibito Notario Collegii qui si�gu
lorum vota per ordinem scribat et pro pio sacramenti omnibus iure et 
tenere secreto et esaminatus taliter ille veniat approbatus aut approbandus 
qui maioris partis iudicio fuerit approbatus ubi vero pares fuerint voces 
eligat Cancellarius reprobationis vel approbationis iudicium quod sue con
scientie relinquatur quo finito antequam esaminatus insignia doctoratus 
assumat dentur loco cuiusdam premi i et laboris munuscula in privilegiis 
nostrorum predecessorum satis in dicta et expressa per maiori autem Col
legii huius Regalis nostri prerogativa ordinavimus in Maiestatis nostre 
privilegio concesso Collegio doctorum U. J. et etiam medico rum ut si inter
fuerint doctorandis in ipsorum Collegiis sacre pagine Magistri detur singulis 
par chirotecarum ordinamus ultro et volumus quod ut observantia predicto
rum que perinde mature et digeste per Nos promulgata existunt semper 
viri di et inespugnabile robore perseverat quod singulis presentes de Collegio 
et alii de cetero adiungendi Magistri iurent in sacra dei Evangelia corpo
l'aliter tacta in manu Cancellarii et Rectoris fideliter bona pura fide pre
dicta omnia observare et in ullo modo contl'avenire publice vel occulte de 
cetero quovis modo et mense quolibet ad requisitionem indedicti Cancellarii 
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et Rectoris conveniant omnes audituri Missam Spiritus Sancti in ea Ec
elesia in qua et quando per Cancellarium et Rectorum fuerint requisiti et 
post dictam Missam auditam invicem caritativam colluctationem vel colla
tionem faciat de rebus honestis et licitis aut de occurrentibus ipsis in 
proprio vel comuni bono ad sancte nostre fidei decorem et augumentum 
ut sit sub dei timore viventes et fructuosi nobis et nostre Reipublice appa
reant ut igitur predicta capitula mature ingesta et perinde ordinata et 
perpensa firmato consilio in publicam notitiam veniant et tonanti regula 
observentur presens privilegium exinde fieri fecimus et magno nostro 
pendenti sigillo iussimus communiri et certis causis dedimus et subscripsi
mus pro pia nostra manu illi ordinatione vel observantia nostre Curie 
quacumque contraria non obstante datum in castro nostro Capuano Napolis 
per mànus nostras predicte Regine J oanne anno domini MO CCCCo trigesimo 
die decimo IIP octobri regno rum nostrorum anno decimosesto de mandato 
riginali Johalles A. s. Nos grato animo supplicationem recipimus quia 
perpetuitatem regiarum gratiarum importat certe ibi perpetuitas ubi nulla 
confusio et cum ad bonum publicum tendat et ad pacem et quietem eorun
dem regiorum magistrorum nec minus attentis gratis grandibus et fructuosis 
servitiis per eosdem magistros predecessoribus nostris regibus et nostre 
Reipublice prestis et que ipsos speramus in antea prestituros insertum 
privilegium nostre Carissime Matris J oanne secunde felicis recordationis 
confirmamus et approbamus volumusque ut in posterum vim legis obtineat 
et imperpetuum summam habeat firmitatem quibuscumque capitulis et ordi
nationibus inter dictos regios magistros factis et faciendis insposterum 
etiam iuramento firmatis et firmandis premissis adversantibus contradi
centibus vel in contrarium loquentibus aut aliter disponentibus quovis modo 
non obstantibus quoquomodo sub nostre regie Maiestatis indignatione et 
ammissione nostre gratie atque in premissorum testimonium has nostras 
licteras magno nostro pendenti sigillo munitas concessimus quas ex certis 
causis nos moventibus dedimus et subscripsimus pro pia nostra manu ritu 
ordinatione aut observantia nostre curie quacumque contraria non obstante 
datum in Castello Novo die Xlo februarii secunda inditione anno a Nati· 
vitate domini MO CCCCo U IIllo Regnorumque nostris huius Citerioris 
Sicilie anno XXo aliorum vero Regnorum nostrorum anno Trigesimonono. 
Rex Alfonsus.